淮安市人民政府文件

	淮政发〔2014〕82号

[image: image1.wmf]

市政府关于公布第五批
市级非物质文化遗产名录的通知
各县区人民政府，市各委办局，市各直属单位：

市政府批准市文广新局申报的第五批市级非物质文化遗产名录（共计27项，其中新入选项目21项，扩展项目6项），现予公布。
各地区、各部门要认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，认真做好非物质文化遗产的保护、管理、利用工作，为推动文化强市建设，促进经济社会又好又快发展作出新的贡献。

淮安市人民政府
2014年6月9日

第五批市级非物质文化遗产名录
（新入选项目，共21项）

一、民间文学（1项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	155
	HAⅠ-35
	淮安灯谜
	市工人文化宫

二、传统音乐（2项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	156
	HA Ⅱ-12
	山阳琴派古琴艺术
	淮安山阳古琴社

	157
	HA Ⅱ-13
	清涟小调
	涟水县文化馆

三、传统舞蹈（1项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	158
	HA Ⅲ-17
	推花车
	淮阴区文化馆

四、传统体育、游艺与杂技（1项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	159
	HA Ⅵ-7
	淮安掼蛋
	淮安市掼蛋文化协会

五、传统美术（3项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	160
	HA Ⅶ20
	钱德源绒花绒鸟制作技艺
	淮安区文化馆

	161
	HA Ⅶ-21
	石  刻
	清浦区文化馆

	162
	HA Ⅶ-22
	烙铁画
	清河区文化馆

六、传统技艺（7项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	163
	HA Ⅷ-40
	兴懋酱油酿造技艺
	淮安区淮城镇兴懋酱园

	164
	HA Ⅷ-41
	筒炉炕制面点制作技艺
	淮扬菜美食文化研究会

	165
	HA Ⅷ-42
	“淮点三绝”制作技艺
	淮扬菜美食文化研究会

	166
	HA Ⅷ-43
	渔具编织扎制技艺
	金湖县涂沟镇文广站

	167
	HA Ⅷ-44
	云锦织造技艺
	涟水天宫云锦织造有限公司

	168
	HA Ⅷ-45
	浦楼白汤酱油酿造技艺
	淮安浦楼酱醋食品有限公司

	169
	HA Ⅷ-46
	盱眙十三香龙虾烹制技艺
	盱眙县文化馆

七、传统医药（5项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	170
	HA Ⅸ-8
	沈氏关节炎传统叠丸疗法
	金湖县金北镇文广站

	171
	HA Ⅸ-9
	骨康关节炎症外敷药酒炮制技艺
	清河区文化馆

	172
	HA Ⅸ-10
	蒋氏祖传骨伤膏药制作技艺
	涟水县牌坊卫生院第二门诊

	173
	HA Ⅸ-11
	王氏口腔炎症传统疗法
	清浦区王氏中医牙病诊所

	174
	HA Ⅸ-12
	李氏针感传导术针灸疗法
	清浦区李氏中医诊所

八、民俗（1项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	175
	HA Ⅹ-11
	盱眙龙虾民俗文化节
	盱眙县龙虾协会

第五批市级非物质文化遗产名录
（扩展项目，共6项）

一、传统舞蹈（2项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	61
	HA Ⅲ-6
	莲  湘
	淮阴区文化馆

	110
	HA Ⅱ-10
	舞  狮
	淮安区流均镇文广站

二、传统美术（2项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	77
	HA Ⅶ-6
	剪  纸
	清浦区文化馆

	79
	HA Ⅶ-8
	泥  塑
	淮安区效娲泥艺馆

三、传统技艺（1项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	122
	HA Ⅷ-30
	李记纸扎制作技艺
	淮安区河下国连纸扎店

四、传统医药（1项）
	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	132
	HA Ⅸ-6
	阙氏膏药制作技艺
	阙建峰中医骨伤诊所
阙氏祖传中医骨伤诊所

[image: image2.wmf]
抄送：市委各部委办，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院，淮安军分区。

[image: image3.wmf]
淮安市人民政府办公室
2014年6月9日印发

[image: image4.wmf]
— 2 —

— 3 —

_986825216

_1402823393.doc

_986825215